
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 정신보건복지 증진
단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,291,071 7,223,209 67,862

국          2,429,835 2,364,926 64,909

시비        3,108,154 3,107,375 779

구비        1,753,082 1,750,908 2,174

정신보건복지 증진 1,978,381 2,038,388 △60,007

국            315,096 315,096 0

시비        1,663,285 1,723,292 △60,007

정신보건 증진 1,978,381 2,038,388 △60,007

국            315,096 315,096 0

시비        1,663,285 1,723,292 △60,007

정신요양시설 운영비 지원 1,628,274 1,688,281 △60,007

시비        1,628,274 1,688,281 △60,007

307 민간이전 1,628,274 1,688,281 △60,007

시비        1,628,274 1,688,281 △60,007

02 민간경상보조 1,628,274 1,688,281 △60,007

  ○정신요양시설 운영비 지원
            1,628,274          1,688,281         △60,007      경정 1,628,274,000원

시비        1,628,274 1,688,281 △60,007

구민건강 증진 4,839,076 4,710,527 128,549

국          2,114,739 2,049,830 64,909

시비        1,444,869 1,384,083 60,786

구비        1,279,468 1,276,614 2,854

의료서비스 향상 4,131,352 4,060,435 70,917

국          2,094,139 2,049,830 44,309

시비        1,369,087 1,355,283 13,804

구비          668,126 655,322 12,804

지역특화 건강행태개선 사업 52,250 52,250 0

국             26,125 26,125 0

시비           13,062 13,062 0

구비           13,063 13,063 0

201 일반운영비 27,050 26,350 700

국             13,525 13,175 350

시비            6,762 6,587 175

구비            6,763 6,588 175

01 사무관리비 24,050 23,350 700

  ○지역특화 건강행태개선사업 운영
               24,050             23,350              700      경정 24,050,000원

국             12,025 11,675 350

시비            6,012 5,837 175

구비            6,013 5,838 175

203 업무추진비 1,300 2,000 △700

국                650 1,000 △350

시비              325 500 △175

구비              325 500 △175

03 시책추진업무추진비 1,300 2,000 △700

  ○지역특화 건강행태개선사업 시책추진
                1,300              2,000            △700      경정 1,300,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                650 1,000 △350

시비              325 500 △175

구비              325 500 △175

금연클리닉 운영 153,344 151,344 2,000

국             76,672 75,672 1,000

시비           76,672 75,672 1,000

201 일반운영비 31,030 32,344 △1,314

국             15,515 16,172 △657

시비           15,515 16,172 △657

01 사무관리비 26,212 27,344 △1,132

  ○금연클리닉 운영                26,212             27,344          △1,132  경정 26,212,000원

국             13,106 13,672 △566

시비           13,106 13,672 △566

03 행사운영비 4,818 5,000 △182

  ○금연클리닉 행사 개최                 4,818              5,000            △182  경정 4,818,000원

국              2,409 2,500 △91

시비            2,409 2,500 △91

202 여비 1,494 2,000 △506

국                747 1,000 △253

시비              747 1,000 △253

01 국내여비 1,494 2,000 △506

  ○금연클리닉 출장여비                 1,494              2,000            △506  경정 1,494,000원

국                747 1,000 △253

시비              747 1,000 △253

301 일반보상금 7,170 8,000 △830

국              3,585 4,000 △415

시비            3,585 4,000 △415

12 기타보상금 7,170 8,000 △830

  ○금연성공자 보상                 7,170              8,000            △830  경정 7,170,000원

국              3,585 4,000 △415

시비            3,585 4,000 △415

307 민간이전 44,650 40,000 4,650

국             22,325 20,000 2,325

시비           22,325 20,000 2,325

01 의료및구료비 44,650 40,000 4,650

  ○금연클리닉 보조제 구입                44,650             40,000            4,650  경정 44,650,000원

국             22,325 20,000 2,325

시비           22,325 20,000 2,325

산모· 신생아 도우미 지원사업 207,474 177,974 29,500

국            165,980 142,380 23,600

시비           20,747 17,797 2,950

구비           20,747 17,797 2,950

307 민간이전 207,474 177,974 29,500

국            165,980 142,380 23,600

시비           20,747 17,797 2,950

구비           20,747 17,797 2,950
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 207,474 177,974 29,500

  ○산모·신생아도우미 지원 사업
              207,474            177,974           29,500      경정 207,474,000원

국            165,980 142,380 23,600

시비           20,747 17,797 2,950

구비           20,747 17,797 2,950

영양플러스 사업 67,708 67,708 0

국             33,854 33,854 0

시비           16,927 16,927 0

구비           16,927 16,927 0

201 일반운영비 3,700 3,500 200

국              1,850 1,750 100

시비              925 875 50

구비              925 875 50

01 사무관리비 3,700 3,500 200

  ○임산부 및 영유아 영양플러스 사업운영
                3,700              3,500              200      경정 3,700,000원

국              1,850 1,750 100

시비              925 875 50

구비              925 875 50

202 여비 800 1,000 △200

국                400 500 △100

시비              200 250 △50

구비              200 250 △50

01 국내여비 800 1,000 △200

  ○임산부 및 영유아 영양플러스사업 출장여비
                  800              1,000            △200      경정 800,000원

국                400 500 △100

시비              200 250 △50

구비              200 250 △50

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 65,793 55,793 10,000

국             32,897 27,897 5,000

시비           16,448 13,948 2,500

구비           16,448 13,948 2,500

307 민간이전 65,793 55,793 10,000

국             32,897 27,897 5,000

시비           16,448 13,948 2,500

구비           16,448 13,948 2,500

01 의료및구료비 65,793 55,793 10,000

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리
               65,793             55,793           10,000      경정 65,793,000원

국             32,897 27,897 5,000

시비           16,448 13,948 2,500

구비           16,448 13,948 2,500

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 125,188 95,188 30,000

국             62,594 47,594 15,000

시비           31,297 23,797 7,500

구비           31,297 23,797 7,500
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 125,188 95,188 30,000

국             62,594 47,594 15,000

시비           31,297 23,797 7,500

구비           31,297 23,797 7,500

01 의료및구료비 125,188 95,188 30,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
              125,188             95,188           30,000      경정 125,188,000원

국             62,594 47,594 15,000

시비           31,297 23,797 7,500

구비           31,297 23,797 7,500

불임부부지원사업 176,200 190,200 △14,000

국             88,100 95,100 △7,000

시비           44,050 47,550 △3,500

구비           44,050 47,550 △3,500

307 민간이전 166,900 180,900 △14,000

국             83,450 90,450 △7,000

시비           41,725 45,225 △3,500

구비           41,725 45,225 △3,500

01 의료및구료비 166,900 180,900 △14,000

  ○체외수정시술비 지원               166,900            180,900         △14,000  경정 166,900,000원

국             83,450 90,450 △7,000

시비           41,725 45,225 △3,500

구비           41,725 45,225 △3,500

방문보건(시비) 사업 37,837 37,837 0

시비           11,351 11,351 0

구비           26,486 26,486 0

201 일반운영비 9,197 8,497 700

시비            2,759 2,549 210

구비            6,438 5,948 490

01 사무관리비 9,197 8,497 700

  ○대도시 방문보건사업 운영                 9,197              8,497              700  경정 9,197,000원

시비            2,759 2,549 210

구비            6,438 5,948 490

202 여비 1,300 2,000 △700

시비              390 600 △210

구비              910 1,400 △490

01 국내여비 1,300 2,000 △700

  ○대도시 방문보건사업 출장여비
                1,300              2,000            △700      경정 1,300,000원

시비              390 600 △210

구비              910 1,400 △490

맞춤형 방문건강관리 사업 336,508 323,091 13,417

국            168,254 161,545 6,709

시비           84,427 81,073 3,354

구비           83,827 80,473 3,354

101 인건비 335,308 321,891 13,417

국            167,654 160,945 6,709
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비           83,827 80,473 3,354

구비           83,827 80,473 3,354

10 기간제근로자등보수 335,308 321,891 13,417

  ○맞춤형 방문보건관리사업 기간제근로자
              335,308            321,891           13,417      경정 335,308,000원

국            167,654 160,945 6,709

시비           83,827 80,473 3,354

구비           83,827 80,473 3,354

심뇌혈관질환 예방관리 6,000 6,000 0

국              3,000 3,000 0

구비            3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,728 2,400 △672

국                864 1,200 △336

구비              864 1,200 △336

01 사무관리비 1,728 2,400 △672

  ○심뇌혈관질환 예방관리 운영
                1,728              2,400            △672      경정 1,728,000원

국                864 1,200 △336

구비              864 1,200 △336

307 민간이전 2,172 1,500 672

국              1,086 750 336

구비            1,086 750 336

01 의료및구료비 2,172 1,500 672

  ○심뇌혈관질환 의료소모품 구입
                2,172              1,500              672      경정 2,172,000원

국              1,086 750 336

구비            1,086 750 336

전염병관리 248,361 189,479 58,882

국             20,600 0 20,600

시비           75,782 28,800 46,982

구비          151,979 160,679 △8,700

신종인플루엔자 발생대응 46,582 0 46,582

시비           46,582 0 46,582

101 인건비 12,000 0 12,000

시비           12,000 0 12,000

10 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○환자접촉자 관리요원 운영                12,000                  0           12,000  12,000,000원

시비           12,000 0 12,000

201 일반운영비 34,582 0 34,582

시비           34,582 0 34,582

01 사무관리비 34,582 0 34,582

  ○신종인플루엔자 업무지원                 8,500                  0            8,500  8,500,000원

시비            8,500 0 8,500

  ○고막체온계 구입                13,904                  0           13,904  13,904,000원

시비           13,904 0 13,904

  ○손 세정제 구입                12,178                  0           12,178  12,178,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비           12,178 0 12,178

신종인플루엔자 백신접종 20,600 0 20,600

국             20,600 0 20,600

101 인건비 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

10 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ○단체접종 인력                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             20,000 0 20,000

201 일반운영비 600 0 600

국                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○노트북 임차                   600                  0              600  600,000원

국                600 0 600

결핵관리사업 400 0 400

시비              400 0 400

201 일반운영비 400 0 400

시비              400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

  ○결핵관리사업 운영비                   400                  0              400  400,000원

시비              400 0 400

방역사업 145,142 153,842 △8,700

201 일반운영비 5,905 6,605 △700

02 공공운영비 2,300 3,000 △700

  ○방역장비 유지보수                 2,300              3,000            △700  경정 2,300,000원

206 재료비 77,052 85,052 △8,000

01 재료비 77,052 85,052 △8,000

  ○차량 연막소독                 7,313             15,313          △8,000

    ·경유                 3,000             11,000          △8,000  경정 3,000,000원

보건소 운영 459,363 460,613 △1,250

보건서비스 증진 108,199 109,449 △1,250

301 일반보상금 10,178 11,028 △850

09 공익근무요원보상금 10,178 11,028 △850

  ○보건행정 업무보조 공익근무요원                10,178             11,028            △850

    ·중식비                 9,710             10,560            △850  경정 9,710,000원

401 시설비및부대비 9,400 9,800 △400

01 시설비 9,400 9,800 △400

  ○노후 냉·온수기 모터 및 펌프 교체
                9,400              9,800            △400      경정 9,400,000원

행정운영경비(보건소) 300,790 301,470 △680

인력운영비 215,842 214,742 1,100
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 215,842 214,742 1,100

101 인건비 206,242 205,142 1,100

08 기타직보수 206,242 205,142 1,100

  ○보건소 전임계약직 의사               206,242            205,142            1,100

    ·복리후생비                 8,582              7,482            1,100

      연가보상비                 3,902              2,802            1,100  경정 3,902,000원

기본경비 84,948 86,728 △1,780

기본경비 84,948 86,728 △1,780

201 일반운영비 52,368 54,148 △1,780

02 공공운영비 13,880 15,660 △1,780

  ○보건정보시스템 유지보수                 8,300             10,080          △1,780  경정 8,300,000원
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